ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ BẮC KẠN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-TNMT TP. Bắc Kạn, ngày        tháng     năm 2024
V/v triển khai thực hiện Thông tư số

08/2024/TT-BTNMT ngày 31/7/2024

của Bộ Tài nguyên và Môi trường quy

định về thống kê, kiểm kê đất đai và

lập bản đồ hiện trạng sử dụng đất

 Kính gửi:

- Các phòng, ban ngành của thành phố Bắc Kạn;

- Chi nhánh Văn phòng đăng ký đất đai thành phố;

- UBND các xã, phường.

Thực hiện Công văn số 2452/STNMT-ĐĐ ngày 13/8/2024 của Sở Tài nguyên

và Môi trường về việc triển khai Thông tư số 08/2024/TT-BTNMT ngày 31/7/2024

của Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định về thống kê, kiểm kê đất đai và lập bản

đồ hiện trạng sử dụng đất. UBND thành phố đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện

một số nội dung sau:

1. Tuyên truyền, phổ biến Thông tư số 08/2024/TT-BTNMT đến các đơn vị, tổ

chức, cá nhân, cộng đồng dân cư trên địa bàn và quán triệt, chỉ đạo tổ chức thực hiện

đúng quy định.

2. Nghiên cứu kỹ, sâu, rộng, có hệ thống nội dung Thông tư số 08/2024/TT-

BTNMT để lãnh đạo, chỉ đạo và tổ chức thực hiện, trong đó lưu ý một số nội dung sau:

- Quy định chỉ tiêu thống kê, kiểm kê đất đai (Điều 4).

- Quy định hệ thống các biểu thống kê, kiểm kê đất đai có 06 biểu (Điều 5).

- Quy định về nội dung công việc thực hiện thống kê ở các cấp (Điều 6 đến

Điều 8).

- Quy định về nội dung công việc thực hiện kiểm kê ở các cấp (Điều 10 đến

Điều 12).

- Quy định về thống kê, kiểm kê đất quốc phòng, đất an ninh (Điều 14).

- Việc kiểm kê đất đai chuyên đề (Điều 15).

- Nội dung, phương pháp lập bản đồ hiện trạng đất (Từ Điều 16 đến Điều 18).

- Nội dung báo cáo thuyết minh bản đồ hiện trạng sử dụng đất (Điều 19).

- Nội dung bản đồ kiểm kê đất đai (Điều 20).

- Quy định hồ sơ, thời gian  giao nộp kết quả thống kê, kiểm kê đất đai các cấp

(Điều 22 và Điều 23).

2

- Quy định việc cập nhật, quản lý hồ sơ kết quả thống kê, kiểm kê đất đai của

các cấp sau khi được phê duyệt và công bố (Điều 24).

 - Mẫu Biểu thống kê, kiểm kê đất đai (Phụ lục kèm theo Thông tư số

08/2024/TT-BTNMT)…

3. Quá trình triển khai, tổ chức thực hiện Thông tư số 08/2024/TT-BTNMT

và các quy định liên quan, nếu có vướng mắc, đề nghị các đơn vị phản ánh về

UBND thành phố quan phòng Tài nguyên và Môi trường để được hướng dẫn hoặc

tổng hợp kiến nghị cấp trên chỉ đạo, hướng dẫn, giải quyết.

(Gửi kèm Thông tư số 08/2024/TT-BTNMT ngày 31/7/2024 của Bộ Tài

nguyên và Môi trường)

Ủy ban nhân dân thành phố đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
Gửi bản điện tử:

- Như kính gửi;

- Sở TN & MT tỉnh;

- CT, PCT UBND TP;

- Lưu VT, TNMT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Long Văn Thắng

		2024-08-15T11:04:03+0700

		2024-08-15T11:21:11+0700

		2024-08-15T11:21:11+0700

		2024-08-15T11:21:11+0700

		2024-08-15T11:21:11+0700